令和 7 年 6 月吉日

お問い合わせ先：日光ボランティア・市民活動フェスタ実行委員会 / 事務局

〒321-1261 日光市今市 304-1  TEL＆FAX 0288-22-2271

関係各位

日光ボランティア・市民活動フェスタ実行委員会

『市制施行 20周年記念 日光ボランティア・市民活動フェスタ 2025』

参加団体募集について

拝啓 向暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また平素より『日光ボランティア・市

民活動フェスタ』へのご理解、ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、本年度は日光市が市制施行 20 周年を迎えるにあたり、記念行事として『市制施行 20 周年記念

日光ボランティア・市民活動フェスタ 2025』を下記の通り開催致しますのでご案内申し上げます。

敬具

記

【日  時】 令和 7 年 10 月 12 日（日）10:30～15:30

【会  場】 日光市大沢公民館・サンコー体育館（大沢体育館）

【主  催】 日光ボランティア・市民活動フェスタ実行委員会  【共  催】 日光市

【開催要綱】 市制施行 20 周年記念 日光ボランティア・市民活動フェスタ 2025 開催要綱

（本紙裏面）をご覧下さい。

【企画概要】

（1）活動発表 ………中庭での各種活動発表

     （例：演奏、踊り、演劇、その他発表）

      （2）活動展示 ………共通様式〔縦 110cm×横 80cm〕のパネルを用いた紹介展示

      （例：模造紙で制作した活動紹介や写真、作品の設置等）

      （3）活動体験 ………来場者参加型の各種活動体験

      （例：クラフト体験、救急救命体験、運動体験等）

      （4）マルシェ ………屋外スペースでの各種物販 ※売上の一部を寄付いただきます

                 （例：自主制作製品の販売、模擬店、不用品バザー等）

【参加条件・その他】

※主に日光市内で NPO 法人や市民活動・ボランティア団体等で公益活動を行っていること。

 または、営利企業の場合には開催趣旨に賛同いただけること。

※特定の宗教活動及び政党活動並びに反社会的活動でないこと。

※前日の準備、当日の準備、片付け等に協力いただけること。

※２回の全体会議にご参加いただけること。（やむを得ず欠席となる場合は事務局までご連絡をお願いします）

 ・第１回全体会議：8 月 27 日（水）、19:00～21:00、大沢公民館

～つながりが未来を変える～参加団体同士が交流を深めるための会議です。

・第２回全体会議：9 月 24 日（水）、19:00～21:00、大沢公民館

ボラフェス当日に向けた実務的な会議です。

【申込み方法】

同封の『参加申込書』に必要事項を記入の上 令和 7 年 7 月 15 日（火）までに以下お問い合わせ先

の事務局（日光市民活動支援センター）へ持参、FAX 又は Web フォームにてご提出ください。

Web フォーム

QR コード▶▶▶